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Børne- og Undervisningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Børne- og Undervisningsudvalget har den 29. august 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 254 (alm. del) efter ønske fra Mette Thiesen (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 254: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen »Frankrig forbyder den muslimske abaya-dragt 

i skoler« på nyheder.tv2.dk, den 27. august 2023, herunder: »Jeg har besluttet, at 

abaya ikke længere må bæres i skoler, siger undervisningsminister Gabriel Attal til 

tv-stationen TF1«, samt at der ifølge artiklen både på venstrefløjen og højrefløjen i 

Frankrig er bred opbakning til forbuddet, og vil ministeren på baggrund heraf rede-

gøre for, om abaya-dragten er forbudt i danske skoler eller kan forbydes sammen 

med hovedtørklæder og ansigtsslør i overensstemmelse med Danmarks internatio-

nale forpligtelser, og i bekræftende fald, om regeringen vil se på mulighederne her-

for? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

om, hvorvidt abaya-dragten er ulovlig på nogle danske skoler indhentet et bidrag 

fra Børne- og Undervisningsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Børne- og Undervisningsministeriet er ikke bekendt med tilfælde, 

hvor abaya-dragten specifikt er forbudt, eller at brug af dragten har 

givet anledning til problemer i Danmark, herunder på fri- og privatsko-

ler eller efterskoler samt frie fagskoler. Det bemærkes samtidig, at 

dette ikke er et forhold, Børne- og Undervisningsministeriet har under-

søgt systematisk.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet har forhørt sig hos Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet, som er bekendt med, at Prins Henriks Skole 

har et ordensreglement, hvoraf det fremgår at: ”Det er forbudt for ele-

verne at bære symboler eller beklædning, der åbenlyst viser deres reli-

giøse tilhørsforhold.”. Hvorvidt skolen konkret vil mene, at abaya-drag-

ten er i strid med skolens ordensreglement, er styrelsen ikke bekendt 

med.  
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Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har på baggrund af en henven-

delse fra forældrene til en tidligere elev på Prins Henriks Skole, som 

efter det oplyste er blevet afvist, fordi hun ønskede at bære tørklæde, 

samt pressens dækning af sagen i august 2023, indledt et tilsyn med 

skolen. Angiveligt er afvisningen af eleven sket på baggrund af skolens 

generelle ordensreglement, hvorefter det er forbudt for eleverne at 

bære symboler eller beklædning, der åbenlyst viser deres religiøse til-

hørsforhold. Styrelsen vil i tilsynet vurdere skolens generelle overhol-

delse af reglerne i lov om friskoler og private grundskoler mv., herun-

der overholdelsen af frihed og folkestyre-kravet samt reglerne for ind-

dragelse af elever ved udskrivning. Styrelsen vil i den forbindelse vur-

dere, hvorvidt skolens ordensreglement er i overensstemmelse med 

friskolelovens regler, herunder frihed og folkestyre-kravet. 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har ikke viden om, hvorvidt der 

på andre fri- og privatskoler samt efterskoler og frie fagskoler findes 

ordensregler som det, der findes på Prins Henriks Skole.” 

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, som vedrører forholdet til Danmarks in-

ternationale forpligtelser, kan Udlændinge- og Integrationsministeriet henvise til 

Justitsministeriets besvarelse af 13. april 2023 af spørgsmål nr. 5 fra Folketingets 

Udlændinge- og Integrationsudvalg vedrørende beslutningsforslag nr. B 8 om at 

indføre et forbud for elever og ansatte mod at bære islamisk tørklæde i grundsko-

len. 

 

Jeg vil afslutningsvist sige, at regeringen har ikke planer om at udforme et generelt 

forbud mod alle former for synlige symboler på politiske, ideologiske eller religiøse 

overbevisninger i grundskolen.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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